
 

Město Svitavy, T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy, IČ: 00277444 
 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 02 
 
 
Vážená paní, Vážený pane, 
na základě ustanovení § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“), je dodavatel 
oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám se týkají zadávacího řízení pod názvem „Konsolidace IT a nové služby TC ORP 
Svitavy“. 
 
Dodatečné informace odešle zadavatel současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace, nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Zadavatel uveřejní dodatečné informace stejným způsobem, jakým uveřejnil 
textovou část zadávací dokumentace. Textová část zadávací dokumentace je v plném rozsahu k dispozici ke stažení na profilu 
zadavatele.  
 
Dotaz č. 1: 
V zadávacím řízení „Konsolidace IT a nové služby TC ORP Svitavy“ je požadováno splnění technických kvalifikačních předpokladů 
(bod č. 43 Zadávací dokumentace „Technické kvalifikační předpoklady“). Pro prokázání technických kvalifikačních předpokladů lze, 
podle znění Zadávací dokumentace, použit Přílohu ZD č. 2 – „Osvědčení o řádném plnění zakázky (Vzorový formulář) – část 1,2,3“. 
Nikde se nám, bohužel, nepodařilo dohledat požadovaný počet těchto Osvědčení, který je pro splnění kvalifikace požadován. 
 
Vyjádření k dotazu č. 1: 
V bodě č. 43 Zadávací dokumentace „Technické kvalifikační předpoklady“ zadavatel uvádí:  
 
„Část 1: Konsolidace IT a nové služby a dodávka motorgenerátorů 
Zadavatel stanovuje, že pro prokázání technického kvalifikačního předpokladu bude rozhodující předložení min. tří osvědčení o 
řádném plnění zakázky o dodávkách obdobného charakteru, tzn. konsolidace IT a nové služby a dodávka motorgenerátorů 
apod. (viz předmět veřejné zakázky) ve finančním objemu min. 2 mil. Kč bez DPH za každé z předložených osvědčení. 
 
Část 2: Dodávka a implementace aplikačního software a zařízení pro podporu elektronizace procesů 
Zadavatel stanovuje, že pro prokázání technického kvalifikačního předpokladu bude rozhodující předložení min. tří osvědčení o 
řádném plnění zakázky o dodávkách obdobného charakteru, tzn. dodávka a implementace aplikačního software a zařízení pro 
podporu elektronizace procesů apod. (viz předmět veřejné zakázky) ve finančním objemu min. 450 tis. Kč bez DPH za každé 
z předložených osvědčení. 
 
Část 3: Digitalizace dat v oblasti správních agend a dodávka SW pro úpravu a ukládání fotografií  
Zadavatel stanovuje, že pro prokázání technického kvalifikačního předpokladu bude rozhodující předložení min. tří osvědčení o 
řádném plnění zakázky o dodávkách obdobného charakteru, tzn. digitalizace dat v oblasti správních agend a dodávka SW pro 
úpravu a ukládání fotografií apod. (viz předmět veřejné zakázky) ve finančním objemu min. 450 tis. Kč bez DPH za každé 
z předložených osvědčení.“ 
 
Zadavatel dle výše uvedeného požaduje předložení tří Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky, a to ke každé jednotlivé části 
veřejné zakázky zvlášť, pokud dodavatel podá nabídku za každou část veřejné zakázky. Všechny potřebné informace jsou uvedeny 
v bodě 43 Zadávací dokumentace „Technické kvalifikační předpoklady“. 
 
Dotaz č. 2: 
Je třeba doložit výše uvedené osvědčení na všechny produkty dodávané v rámci plnění, nebo stačí pouze na některé? 
 
Vyjádření k dotazu č. 2: 
V bodě č. 43 Zadávací dokumentace „Technické kvalifikační předpoklady“ zadavatel uvádí:  
 
„Dle § 56 odst. 1 písm. a) Zákona: 
Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) Zákona: 
Dodavatel předloží významné dodávky realizované dodavatelem za posledních 3 roky. 
 
Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) Zákona: 
Dodavatel předloží významné dodávky realizované dodavatelem s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, přílohou tohoto seznamu 
musí být: 
1. Osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému zadavateli,  
2. Osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo  
3. smlouvu s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatel, není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této 

osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.  
 
Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné 
zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) Zákona: 
 
Část 1: Konsolidace IT a nové služby a dodávka motorgenerátorů 



 
 

Zadavatel stanovuje, že pro prokázání technického kvalifikačního předpokladu bude rozhodující předložení min. tří osvědčení o 
řádném plnění zakázky o dodávkách obdobného charakteru, tzn. konsolidace IT a nové služby a dodávka motorgenerátorů 
apod. (viz předmět veřejné zakázky) ve finančním objemu min. 2 mil. Kč bez DPH za každé z předložených osvědčení. 
 
Část 2: Dodávka a implementace aplikačního software a zařízení pro podporu elektronizace procesů 
Zadavatel stanovuje, že pro prokázání technického kvalifikačního předpokladu bude rozhodující předložení min. tří osvědčení o 
řádném plnění zakázky o dodávkách obdobného charakteru, tzn. dodávka a implementace aplikačního software a zařízení pro 
podporu elektronizace procesů apod. (viz předmět veřejné zakázky) ve finančním objemu min. 450 tis. Kč bez DPH za každé 
z předložených osvědčení. 
 
Část 3: Digitalizace dat v oblasti správních agend a dodávka SW pro úpravu a ukládání fotografií  
Zadavatel stanovuje, že pro prokázání technického kvalifikačního předpokladu bude rozhodující předložení min. tří osvědčení o 
řádném plnění zakázky o dodávkách obdobného charakteru, tzn. digitalizace dat v oblasti správních agend a dodávka SW pro 
úpravu a ukládání fotografií apod. (viz předmět veřejné zakázky) ve finančním objemu min. 450 tis. Kč bez DPH za každé 
z předložených osvědčení.“ 
 
Osvědčení o řádném plnění zakázky je nutné předložit v souladu se zněním uvedeným v bodě 43 Zadávací dokumentace 
„Technické kvalifikační předpoklady“. 
 
Dotaz č. 3: 
V Zadávací dokumentaci je také zmíněna povinnost předložit smlouvu se subdodavatelem v případě, že je kvalifikace 
prokazována zcela nebo částečně subdodavatelem. Chápu tedy správně, že v případě, že tomu tak není, není ani třeba tuto 
smlouvu dokládat? Jinými slovy: pokud jako dodavatel prokážeme splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů a 
nebude třeba prokazovat technické kvalifikační předpoklady formou osvědčení, získaného od subdodavatele (viz dotaz č. 2 výše), 
pak nemusíme předkládat smlouvu se subdodavatelem? 
 
Vyjádření k dotazu č. 3: 
V bodě č. 37 Zadávací dokumentace „Splnění kvalifikace“ zadavatel uvádí:  
 
„Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona (vyjma části 
kvalifikace podle § 54 písm. a) Zákona) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. V takovém případě je dodavatel povinen zadavateli předložit: 
- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) Zákona a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona subdodavatelem a 
- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění veřejné zakázky 

dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona.“ 

 
Dodavatel předloží zadavateli ve své nabídce dle výše uvedeného Smlouvu se subdodavatelem, pokud jeho prostřednictvím 
prokazuje splnění kvalifikace: 
- profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písmena b) Zákona (doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky: Velkoobchod a maloobchod; Poskytování software, poradenství 
v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály), viz. bod č. 41 Zadávací 
dokumentace. 

- nebo technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 1 písmena a) Zákona (významné dodávky realizované dodavatelem 
za poslední 3 roky), viz bod č. 43 Zadávací dokumentace.  

 
Pokud dodavatel bude zakázku realizovat prostřednictvím subdodavatele, uvede subdodavatele v Seznamu subdodavatelů: příloha 
č. 7 ZD – Seznam subdodavatelů (Vzorový formulář) - část 1,2,3; včetně specifikace, které části zadávacího řízení má v úmyslu 
zadat jednomu či více subdodavatelům (včetně procentního vyjádření ve vztahu k hodnotě nabídkové ceny). 
 
Všechny výše uvedené informace jsou uvedeny v příslušných bodech Zadávací dokumentace. Rovněž bychom rádi upozornili na 
skutečnost, že je nutno rozlišovat mezi prokázáním splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele 
(viz. § 50 dost. odst. 4 Zákona) a plněním veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatele (viz. § 44 odst. 6 Zákona).  
 
 
Poskytnutím výše uvedených dodatečných informací zadavatel nemění zadávací podmínky. Výše uvedené skutečnosti jsou 
v plném rozsahu obsaženy v Zadávací dokumentaci. Zadavatel proto neprodlužuje lhůtu pro předložení nabídek. 
 
Textové části Zadávací dokumentace, jejích příloh a Dodatečné informace č. 01 a č. 02 jsou k dispozici ke stažení na profilu 
zadavatele města Svitavy pod odkazem: https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=16 . 
 
Ve Svitavách, dne 03.04.2015 
 
 
 
 
 

 
Ing. Alexandra Klusák Snopková 
Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi dle § 151 Zákona 

https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=16

		2015-04-03T09:06:14+0200




